
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 52255/ΔΚΕ963/
50244/10-05-2021 απόφασης του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που 
αφορά στην εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα 
της Εταιρείας «ABRASERVE LIMITED» με έδρα στη 
Μάλτα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Τροποποίηση άδειας λειτουργίας του Ωδείου 
«Πυξίδα-Πλιάτσικας Ελευθέριος».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2410.6/54307/
2022/28-7-2022 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4093).

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2033/12-1-2023
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 318).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ.μ. 7903 ΔΑΞΕ/1133/50244 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 52255/ΔΚΕ963/
50244/10-05-2021 απόφασης του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
που αφορά στην εγκατάσταση γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «ABRASERVE LIMITED» με 
έδρα στη Μάλτα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 2.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-

σης» (Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού 

σε συνδυασμό με τα δύο τελευταία εδάφια της παρ. 1 

του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει 

παρέλθει άπρακτη η προθεσμία που προβλέπεται στη 

διάταξη αυτή.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Την υπό στοιχεία Υ35/22-09-2021 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων Νικόλαο 

Παπαθανάση» (Β’ 4405).

7. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-

ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-

γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 

του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-

δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-

κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 

1 του α.ν. 89/67 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλο-

δαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση 

παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγω-

γής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682), όπως τροποποι-

ήθηκε με την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 (Β’  162) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

9. Την υπό στοιχεία 52255/ΔΚΕ963/50244/10-05-2021 

(Β’ 2080) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-

θυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατά-

σταση γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρείας «ABRASERVE 

LIMITED» με έδρα στη Μάλτα, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του α.ν. 89/1967.
10. Το υπ’ αρ. 114838/29-11-2022 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 

6859580) αίτημα της Εταιρείας «ABRASERVE LIMITED» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 572

5475

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.07 12:15:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5476 Τεύχος B’ 572/06.02.2023

με έδρα στη Μάλτα για τροποποίηση της απόφασης 
εγκατάστασης με την ίδρυση δεύτερου γραφείου στην 
Ελλάδα βάσει των διατάξεων του α.ν. 89/1967.

11. Την από 10-11-2022 απόφαση των διευθυντών 
της Εταιρείας για ίδρυση δεύτερης εγκατάστασης στον 
Δήμο Κηφισιάς, σύμφωνα με την οποία «η νέα εγκατά-
σταση δεν συνεπάγεται οποιαδήποτε ουσιαστική τρο-
ποποίηση στην λειτουργία της Εταιρείας στην Ελλάδα, 
συμπεριλαμβανομένου του σκοπού και της έκτασης των 
προσφερόμενων υπηρεσιών στον Όμιλο Εταιρειών», 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η υπό στοιχεία 52255/ΔΚΕ963/50244/10-05-2021 
(Β’ 2080) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατά-
σταση γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρείας «ABRASERVE 
LIMITED» με έδρα στη Μάλτα, τροποποιείται ως προς 
την προσθήκη δεύτερης εγκατάστασης (γραφείου) στην 
Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2. Το άρθρο 1 της υπό στοιχεία 52255/ΔΚΕ963/50244/
10-05-2021 (Β’ 2080) απόφασης του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, αντικαθίσταται ως 
εξής:

«Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση δύο γραφείων στην 
Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, της 
Εταιρείας «ABRASERVE LIMITED» με έδρα στη Μάλτα και 
κύριο αντικείμενο δραστηριότητας την παροχή υπηρε-
σιών μάρκετινγκ και διαφήμισης, λύσεων λογισμικού, 
καταπολέμησης της απάτης, ανάλυσης δεδομένων, κα-
θώς και λοιπών υπηρεσιών συμβουλευτικού χαρακτήρα 
και διοικητικής υποστήριξης.

2. Τα γραφεία, που εγκαθίστανται στην Ελλάδα δυνάμει 
της παρούσας, ασχολούνται αποκλειστικά με την παροχή 
υπηρεσιών α) συμβουλευτικού χαρακτήρα, β) διαφήμι-
σης και μάρκετινγκ, γ) δραστηριοτήτων τηλεφωνικού 
κέντρου και τηλεφωνικής πληροφόρησης που βασίζεται 
σε ηλεκτρονικό υπολογιστή και δ) επεξεργασίας στοι-
χείων προς τα κεντρικά της Εταιρείας στη Μάλτα και 
τις συνδεδεμένες κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 1 του 
α.ν.89/67, επιχειρήσεις με έδρα στη Μάλτα α) LOGFLEX 
MT LIMITED, β) Gamart Limited και γ) IFLEX LIMITED.»

3. Το άρθρο 3 της υπό στοιχεία 52255/ΔΚΕ963/50244/
10-05-2021 (Β’ 2080) απόφασης του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, αντικαθίσταται ως 
εξής:

«Άρθρο 3

1. Τα γραφεία της Εταιρείας «ABRASERVE LIMITED» η 
εγκατάσταση των οποίων στην Ελλάδα εγκρίνεται με την 
παρούσα, υποχρεούνται:

α) Nα έχουν δαπάνες λειτουργίας στην Ελλάδα (μισθο-
δοσία του προσωπικού και κάθε είδους άλλες δαπάνες 
λειτουργίας) τουλάχιστον διακόσιες χιλιάδες (200.000) 
ευρώ ετησίως, οι οποίες πρέπει να τεκμηριώνονται 

από αντίστοιχα επίσημα παραστατικά και στοιχεία που 
πληρούν τις προϋποθέσεις της εκάστοτε φορολογικής 
νομοθεσίας.

β) Nα τιμολογούν το ποσό των ετήσιων δαπανών τους, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχουν υπηρεσίες σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 1.

γ) Nα εισπράττουν το παραπάνω ποσό υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 
βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό.

δ) Eντός δώδεκα (12) μηνών από την έκδοση της 
απόφασης εγκατάστασης των γραφείων και εφεξής να 
απασχολούν στην Ελλάδα προσωπικό τουλάχιστον οκτώ 
(8) ατόμων, εκ των οποίων δύο υπάλληλοι δύναται να 
απασχολούνται με σύμβαση μερικής απασχόλησης.

Οι υποχρεώσεις των περιπτώσεων α) και δ) ισχύουν για 
τις εγκαταστάσεις στην Ελλάδα της Εταιρείας συνολικά 
και δεν επιμερίζονται για κάθε εγκατάσταση».

Άρθρο 2

1. Η Εταιρεία «ABRASERVE LIMITED» είναι υποχρεωμένη 
να γνωστοποιήσει, μέσα σε δύο (2) μήνες από τη δημο-
σίευση της απόφασης αυτής, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Δι-
εύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας), τη μεταβολή 
στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. και τη διεύθυνση της εγκατάστασης 
του δεύτερου γραφείου της στην Ελλάδα. Επίσης εντός 
της ιδίας προθεσμίας η Εταιρεία είναι υποχρεωμένη να 
υποβάλει στις ανωτέρω Υπηρεσίες τις σχετικές συμβά-
σεις για την παροχή υπηρεσιών από το δεύτερο γραφείο, 
σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις της εγκριτικής 
απόφασης, όπως τροποποιείται με την παρούσα.

2. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης 
ισχύουν ως έχουν και για τη δεύτερη εγκατάσταση (γρα-
φείο) της Εταιρείας στην Ελλάδα.

Άρθρο 3

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η απόφαση αυτή να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2023

O Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. αποφ. 79/3717 (2)

Τροποποίηση άδειας λειτουργίας του Ωδείου 
«Πυξίδα-Πλιάτσικας Ελευθέριος».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Την παρ. Ι του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), 

και ιδίως τον τομέα ΣΤ’ («Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5477Τεύχος B’ 572/06.02.2023

τισμού»), όπως συμπληρώθηκαν με το εδάφιο 28 της 

παρ. 4 του άρθρου 94 και την παρ. 1 του άρθρου 95 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

3. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α΄ 7) .

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07.02.1994 

απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.03.2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β΄ 693).

7. Την υπ’ αρ. 7275/10.01.2022 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ.Α 

«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής 

Μουσικής» (Β΄ 77).

8. Την υπ’ αρ. 582/2018 απόφαση του Δημάρχου Με-

ταμόρφωσης (Β΄ 4165), με την οποία χορηγήθηκε άδεια 

ίδρυσης και λειτουργίας του Ωδείου με δ.τ. «Πυξίδα-Πλιά-

τσικας Ελευθέριος».

9. Την υπ’ αρ. 1740/12.01.2023 αίτηση του Ελευθέριου 

Πλιάτσικα, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, αποφασί-

ζουμε:

Τροποποιούμε την άδεια λειτουργίας του Ωδείου με 

δ.τ. «Πυξίδα-Πλιάτσικας Ελευθέριος» που εδρεύει στη 

Μεταμόρφωση Αττικής, με την προσθήκη των παρακάτω 

τμημάτων:

Τμήματα παραδοσιακής μουσικής:

α) Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και ευρύτε-

ρου ανατολικού ρεπερτορίου, 

β) Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων,

γ) Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνι-

κής λαϊκής Αστικής Μουσικής και 

δ) Θεωρητικών,

καθώς και όλων των υποτμημάτων τους.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δημοσίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μεταμόρφωση, 25 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
Στην υπ’ αρ. 2410.6/54307/2022/28-7-2022 απόφα-

ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 4093), στη σελίδα 41706, στη β’ στήλη, οι στίχοι 13ος 
έως 16ος εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«βδ) αθλητές ομαδικών και ατομικών αθλημάτων που 

αγωνίσθηκαν σε επίσημους Παγκόσμιους Αγώνες Ε.Δ. 
και Σ.Α. (CISM), εφόσον δεν έχει παρέλθει διετία από την 
αγωνιστική τους διάκριση,»,

στο ορθό:
«βδ) Αθλητές ομαδικών και ατομικών αθλημάτων που 

αγωνίσθηκαν σε επίσημους Παγκόσμιους Αγώνες Ε.Δ. 
και Σ.Α. (CISM) και κατέλαβαν την 2η και 3η θέση, εφό-
σον δεν έχει παρέλθει διετία από την αγωνιστική τους 
διάκριση.».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(4)
Στην υπ’ αρ. 2033/12-1-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 318), στη σελίδα 3360, στη β’ στήλη, στον 20ο στίχο 
εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Αριθμ. 2033» 
στο ορθό:
«Αριθμ. 5033».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5478 Τεύχος B’ 572/06.02.2023

*02005720602230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


